R E Q U E R I M E N T O  Nº. 805

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a cidade de Botucatu é cortada pelos trilhos da FERROBAN, que separam a Vila Antártica da Vila São Luiz e do Recanto Azul;

CONSIDERANDO que os moradores encontram dificuldades em sua locomoção e são obrigados a utilizar o Elevado Bento Natel, percorrendo longas distâncias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de viabilizar a construção de passagem inferior aos trilhos da FERROBAN, visando ligar a Vila São Luiz e o Recanto Azul à Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2008.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV